2668.

1311 Juli 5 Stettin.

Die Provisoren des Heil. Geist-Hospitals zu (Stettin überlassen der Schwester Ermgard einen 
Zins von zwei Mark von einem Hause in der Wiek.

Actum IIa seria post Petri et Pauli. Provisores domus sancti Spiritus resignaverunt 
sorori Ermegardi censum II marcarum super hereditatem in vico apud civitatem.

Nach dem ältesten Stettiner Stadtbuche Bl. 12 im Staatsarchive zu Stettin (Dep. Stadt Stettin Tit. XII 
Sekt. 2 Nr. 1 c).

2669.

1311 Juli 9.

Herzog Erich von Sachsen-Lauenburg schließt mit dem Grafen Nikolaus von Schwerin einen 
Frieden bis Michaelis 1314.

Ericus dei gracia dux Saxonie, Angarie et Westfalie, et Nicolaus eadem gracia comes 
Zwerinensis universis presens scriptum visuris seu audituris salutem in domino. — — — 
Denique, si quisquam principum aut dominorum hiis, quos de occisione et captivitate prodictis 

suspectos habemus, prestare voluerit auxilium aut iuvamen, contra illum unus nostrum alterum 
toto suo posse iuvabit, sex principibus et dominis dumtaxat exclusis, quorum — — — nos 
Nicolaus, comes Zwerinensis, similiter tres excipimus, videlicet dominum Woldemarum, marchionem 
Brandenburgensem, et ducem lucie et principem Ruyanorum, contra quos unus nostrum alteri 
in nullo casu prostabit auxilium aut favorem. — — — Datum anno domini M° CCC0 XI0 , 
in crastino Kyliani et sociorum eius.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Schleswig s. r. Herzogtum Lauenburg Nr. 36, mit den beschädigten 
Siegeln an Pergamentstreifen.

Gedruckt Meklenb. Urkundenbuch X S. 532 Nr. 7269; Gudendorf, Urkunden der Herzoge von Braunschweig 
und Lüneburg VU S. 11 Nr. 3.

2670.

1311 Juli 20 Berwick upon Tweed.

König Eduard II. von England gebietet dem Sheriff von Norfolk und Suffolk auf die Klage 
einiger Kölner Kaufleute, daß ihnen infolge des gegen die Kaufleute von Westfalen, Lübeck, Staderen, 
Kämpen, Groningen, Rostock, Greifswald, Hamburg und Stralsund wegen eines Seeraubes an Herrn 
Heinrich von Beaumont erlassenen Haftbefehls 150 Faß Stahl beschlagnahmt sind, das beschlagnahmte 
Gut freizugeben, nachdem ihre Unschuld und ihre Zugehörigkeit zum Erzbistum Köln festgestellt ist.

R(everendo) vic(ecomiti) Norff(olcensi) et Suff(olcensi) salutem. Accedentes ad nos Tidemannus 
de Assle, Henricus Cume, lohannes de Beyk, lohannes de Assle, Siwardus de Crâne et Albertus 
de Assle, mercatores de potestate Coloniensis archiepiscopi, sicut dicunt, nobis conquerendo 
monstarunt, quod tu virtute cuiusdam mandati nostri nuper tibi directi de bonis et mercimoniis 
hominum et mercatorum de Westfale, de Lubyke, de Stavre, de Campe, de Grenynge, de Rustok, 
de Gripeswold, de Hamborgh et de Strailesound occasione cuiusdam depredacionis dilecto 
consanguineo et fideli nostro Henrico de Bellomonte dudum supra mare per malefactores de 
villis et locis predictis facte arestandis et salvo custodiendis, donec prefato Henrico esset de 
roberia predicta debite satisfactum vel aliud super hoc a nobis haberes in precepto, sepcies 
viginti et decem barellos aceri prodictorum Tidemanni, Henrici, Iohannis, Iohannis, Siwardi et 
Alberti, ac si ipsi de Westfale vel Lubyk aut aliis villis predictis essent, cum non sint, arestasti 
et sic arestatos detines minus iuste in ipsorum dispendium non modicum et gravamen. Et quia 
Tidemannus, Henricus et eorum socii predicti constanter asseruerunt, se non esse de villis seu 
locis, unde dicti malefactores existant vel de potestate villarum seu locorum illorum seu alicuius 
eorumdem, et quod ipsi vel aliqui alii de potestate predicti archiepiscopi roberiam seu trans
gressionem aliquam prefato Henrico vel aliquibus seu alicui de hominibus suis hactenus non 
fecerunt. Per quod nos considerantes, non esse consonum equitati, quod ipsi mercatores, si de 
roberia predicta essent inmunes et non essent de sublectione seu potestate villarum aut 
dominorum, de quorum dominio aut potestate dicti transgressores existant, pro delictis trans
gressorum prodictorum taliter punirentur, tibi precepimus, quod per sacramentum tam mercatorum 
quam aliorum proborum etc., per quos etc. in presencia attornati predicti Henrici ad hoc per te 
premuniendi, si interesse vellet, diligenter inquireres, si predicti Tidemannus, Henricus, lohannes, 
lohannes, Siwardus et Albertus essent de potestate vel dominio villarum seu locorum de 
Westfale, de Lubik, de Stavre, de Camp, de Greninge, de Rustok, de Gripeswold, de Hamborgh